
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Instituto Mexicano de CinematografíaEnte Público:

Concepto 2023 2022 2023 2022Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

15,802,179 15,056,931Efectivo y Equivalentes

61,083,232 59,883,473Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-40,399,936 -39,338,165Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

47,056 47,056Otros Activos  Circulantes

36,532,531 35,649,295Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

14,881,828 13,729,961Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

11,336,009 11,336,009Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

18,179,700 20,111,283Bienes Muebles

3,352,255,098 3,352,255,098Activos Intangibles

-3,068,513,379 -3,022,532,596Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

328,139,256 374,899,755Total de  Activos  No Circulantes

364,671,787 410,549,050Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

16,218,735 15,481,280Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

16,218,735 15,481,280Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

566,440 751,884Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

566,440 751,884Total de Pasivos No Circulantes

16,785,175 16,233,164Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

2,849,614,155 2,849,614,155Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

2,849,614,155 2,849,614,155Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-2,501,727,543 -2,455,298,269Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-46,258,523 -43,848,647Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,477,478,695 -2,433,630,048Resultados de Ejercicios Anteriores

11,651,890 11,852,365Revalúos

0 0Reservas

10,357,785 10,328,061Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

347,886,612 394,315,886Total Hacienda Pública/ Patrimonio

364,671,787 410,549,050Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: MARÍA LUISA GABRIELA SILVIA NOVARO PEÑALOZA Elaboró: HELENA ALMENDRA CHONG DE LA ROSA

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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